
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DIRIGENZIALE

AREA FINANZIARIA

UFFICIO UFF.PERSONALE

N. Registro Settore 53 del 06-03-2023

N. Registro Generale 215 del 06-03-2023

Oggetto:
Incarico per indagini di laboratorio alla "BIOTECHNOLOGIES SOC
CONSORTILE del Comune anno 2023. CIG Z0A3A37C8A.

CIG: Z0A3A37C8A

IL DIRIGENTE AREA FINANZIARIA

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;⮚

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla
stessa.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Rag.  ANTONINO COLLETTO

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA FINANZIARIA

UFF.PERSONALE

Proposta di determinazione n. 61 del 06-03-2023

Oggetto:
Incarico per indagini di laboratorio alla "BIOTECHNOLOGIES SOC
CONSORTILE del Comune anno 2023. CIG Z0A3A37C8A.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che :
- Il datore di lavoro  deve procedere  ai sensi dell'art. 18, comma 1,lett.a) del D.Lgs. 81/2008 - in
materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro dei dipendenti ed assumere alcuni
adempimenti come esami ematochimici, eventuali acquisti di vaccini e visite specialistiche

- che con delibera di Giunta n. 91 del 20/102022 sono state assegante al Responsabile dell'Area
Finanziaria  Rag. Colletto Antonino le somme per l'incarico del medico competente e indagini di
laboratorio per l'anno 2023;

Acclarata la professionalità dimostrata in passato per l'assolvimento dell'incarico per le indagini di
laboratorio della  "BIOTECHNOLOGIES SOCIETA' CONSORTILE ARL" via Giovanni Pascoli
n. 18, 92020 San Giovanni Gemini;

VISTO  il preventivo di spesa  per idagini di laboratorio trasmesso dalla "BIOTECHNOLOGIES
SOC CONSORTILE ARL" via Giovanni Pascoli n. 18,  92020 San Giovanni Gemini;

Considerato che i dipendenti devono essere sottoposti a sorveglianza sanitaria per un importo di
euro 1.000 per l' anno 2023;

Considerato che l'importo del suddetto preventivo rientra entro i limiti stabiliti dalla norma per
l'affidamento diretto;

DURC n. 35452664, scadenza 10/03/2023;
CIG. Z0A3A37C8A;

VISTO il testo unico sulla sicurezza, di cui al D.Lgs. n.81/2008 e ss.mm.e ii. ;

RITENUTO di provvedere in proposito;

VISTA la legge n.142/90 come recepita con L.R. n. 48/91;

VISTE le LL.RR. nn. 44/91, 7/92, 26/93, 23/97, 23/98, 30/2000;

PROPONE



Per quanto in narrativa conferire l'incarico per indagini di laboratorio del personale dipendente  alla

"BIOTECHNOLOGIES SOC CONSORTILE ARL" Via Giovanni Pascoli n.18 ( partita iva

02797520844) per l'anno 2023;

Imputare la spesa di euro 800,00 al Cap.1039 impegno n.482 codice bilancio

 01.02-1.03.02.18.001 ed euro 200,00 al Cap.1070 impegno n. 481codice bilancio

01.02-1.03.02.99.999 2022/2023 esercizio finanziario 2023.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 Patrizia Panepinto

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA
FINANZIARIA con la sottoscrizione del presente provvedimento ;

SAN GIOVANNI GEMINI, lì 06-03-2023

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Rag.  ANTONINO COLLETTO


